



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

CUIABÁ-SANTARÉM - BR-163 - Km 1085 – CGC 23.043 870/0001-43 NOVO PROGRESSO - PA



TERMO DE REFERÊNCIA

A	Objeto: Aquisição de Material de Expediente, Papelaria e Escritório, conforme especificações constantes neste Termo de Referência.
B	Prazo de entrega: Entregar os produtos conforme solicitação da secretaria geral deste Poder legislativo, tendo a proponente o prazo máximo de 72 (setenta e duas) horas a contar do recebimento da solicitação O prazo de entrega dos produtos é de 72 (setenta e duas) horas, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento/Nota de Empenho, no endereço fornecido por este Poder Legislativo.
C	Local de entrega: Nas dependências da Câmara Municipal de Novo Progresso – PA, sito Avenida Doutor Isaias Antunes Pinheiro s/n, Bairro São Bento, Novo Progresso/Pá.
D	Orçamento estimado: R\$ 227.325,01 (duzentos e vinte e sete mil trezentos e vinte e cinco reais e um centavos) conforme tabela em anexo a este termo de referência: Atenção: O valor estimado é o valor máximo aceitável para efeito de adjudicação. A especificação técnica dos itens no arquivo PDF a ser baixado juntamente com o arquivo do Edital no Portal de Compras Públicas BNC (RELAÇÃO DE ITENS) geralmente é obtida a partir de aproximações do CATMAT/CATSER e cotações realizadas nas regiões mais próximas do município, não sendo editável, em alguns casos, pelo órgão promotor do certame. Portanto, sempre que tal especificação não corresponder à descrição do Termo de Referência, prevalecerá a que consta do TR.
E	Amostra: Poderá ser exigido quando observado dúvidas referentes ao produto a ser entregue a este órgão.
F	Da habilitação jurídica: -Em se tratando de microempreendedor individual – MEI: Certificado da Condição de Microempreendedor Individual - CCMEI, cuja aceitação ficará condicionada à verificação da autenticidade no sítio www.portaldoempreendedor.gov.br ; -No caso de sociedade empresária ou empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI: ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado na



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

CUIABÁ-SANTARÉM - BR-163 - Km 1085 - CGC 23.043 870/0001-43 NOVO PROGRESSO - PARA



Junta Comercial da respectiva sede, acompanhado de documento comprobatório de seus administradores;

- No caso de sociedade simples: inscrição do ato constitutivo no Registro Civil das Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada de prova da indicação dos seus administradores;

- Os documentos acima deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva;

Regularidade Fiscal e Trabalhista

- Regularidade fiscal (Federal, Estadual e Municipal) e trabalhista (certidão de débitos trabalhistas perante a Justiça do Trabalho):

- Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas ou no Cadastro de Pessoas Físicas, conforme o caso.

- Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentação de certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta nº 1.751, de 02/10/2014, do Secretário da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional;

- Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS);

- Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a justiça do trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943;

- Prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual, relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;

- Prova de regularidade com a Fazenda Estadual do domicílio ou sede do licitante;

- Prova de regularidade com a Fazenda Municipal do domicílio ou sede do licitante;

Regularidade econômica financeira

- Balanço patrimonial, visa demonstrar a aptidão econômica do licitante para cumprir as obrigações decorrentes do futuro contrato, devendo ser comprovada de forma objetiva, por **coeficientes e índices econômicos, devidamente justificados demonstração de resultados de exercício e demais demonstrações contábeis** dos 2 (dois) últimos exercícios sociais, o prazo dos documentos referidos limitar-se-ão ao último exercício no caso de a pessoa jurídica ter sido constituída a menos de 2 (dois) anos;

- Declaração assinada por profissional habilitado da área contábil, que ateste o atendimento pelo licitante dos índices econômicos previstos;

- Certidão negativa de feitos sobre falência expedida pelo distribuidor da sede do licitante;

Da documentação relativa à qualificação técnico-operacional

- Atestado de capacidade técnico-operacional, da atuação no cumprimento de obrigações



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

CUIABÁ-SANTARÉM - BR-163 - Km 1085 – CGC 23.043 870/0001-43 NOVO PROGRESSO - PARÁ



assumidas, através da emissão de documento comprobatório da avaliação realizada com menção ao seu desempenho na execução contratual, penalidades aplicadas, o que constará do registro cadastral em que a inscrição for cadastrada;

- O fornecedor disponibilizará todas as informações necessárias à comprovação da legitimidade dos atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato e/ou Nota Fiscal que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos

Requisitos para contratação conforme o objeto da licitação;

Alvará de Funcionamento, expedido pelo órgão competente de domicílio da empresa, referente ao corrente ano, ou dentro do prazo de validade.

Encargos das partes:

As partes devem cumprir fielmente as obrigações assumidas, respondendo pelas consequências de sua inexecução total ou parcial.

A CONTRATADA deve:

G

- a) Entregar o produto especificado na Ordem de Compra/Serviço, de acordo com as necessidades e o interesse do Poder Legislativo Municipal, obedecendo rigorosamente os prazos e as condições estabelecidas neste Termo de Referência;
- b) Responsabilizarem-se integralmente pelos produtos fornecidos, nos termos da legislação vigente, observadas as especificações, normas e outros detalhamentos, quando for o caso ou no que for aplicável, fazer cumprir, por parte de seus empregados e prepostos, as normas do Poder Legislativo Municipal;
- c) Atender, de imediato, as solicitações relativas à substituição, reposição ou troca do produto que não atenda ao especificado;
- d) Entregar o produto no prazo estabelecido, informando em tempo hábil qualquer motivo impeditivo ou que impossibilite assumir o estabelecido;
- e) Assumir inteira responsabilidade quanto à garantia e qualidade do produto, reservando ao Poder Legislativo Municipal o direito de recusá-lo caso não satisfaça aos padrões especificados;
- f) Comunicar imediatamente ao Poder Legislativo Municipal, quando for o caso, qualquer anormalidade verificada, inclusive de ordem funcional, para que sejam adotadas as providências de regularização necessárias;
- g) Responder objetivamente por quaisquer danos pessoais ou materiais decorrentes de defeitos no produto entregue, seja por vício de fabricação ou outros;
- h) Assumir inteira responsabilidade quanto à qualidade do produto entregue;
- i) Responder direta e exclusivamente pela execução do contrato de fornecimento, não podendo, em nenhuma hipótese, transferir a responsabilidade pelo fornecimento do produto a terceiros, sem o expresse consentimento do Poder Legislativo Municipal.
- j) Efetuar a troca do produto considerado impróprio no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, contado do recebimento.



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

CUIABÁ-SANTARÉM - BR-163 - Km 1085 - CGC 23.043 870/0001-43 NOVO PROGRESSO - PARÁ



	k) Arcar com o pagamento de todos os encargos trabalhistas, fiscais, previdenciários, securitários e outros advindos da execução do objeto, de forma a eximir o Poder Legislativo Municipal de quaisquer ônus e responsabilidades; l) Responder por quaisquer danos ou prejuízos que venha, direta ou indiretamente, por sua culpa ou dolo, a causar ao Poder Legislativo Municipal ou a terceiros, durante a execução do contrato de fornecimento, inclusive por atos praticados por seus funcionários, ficando, assim, afastada qualquer responsabilidade do Poder Legislativo Municipal, podendo este, para o fim de garantir eventuais ressarcimentos, adotar as seguintes providências: l.1. dedução de créditos da licitante vencedora; l.2. medida judicial apropriada, a critério do Poder Legislativo Municipal. São expressamente vedadas à CONTRATADA: a) A veiculação de publicidade acerca deste contrato, salvo se houver prévia autorização da CONTRATANTE; b) A subcontratação para a execução do objeto deste contrato; c) A contratação de servidor pertencente ao quadro de pessoal da CONTRATANTE, ativo ou aposentado há menos de 5 (cinco) anos, ou de ocupante de cargo em comissão, assim como de seu cônjuge, companheiro, parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o 3º grau, durante a vigência deste Contrato. A CONTRATANTE deve: a) Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato, através de um servidor ou comissão especialmente designada; b) Efetuar o pagamento na forma convencionada no Instrumento Contratual. A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com terceiros, ainda que vinculados à execução do contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.
H	Garantia de execução do contrato: Não será exigida garantia da execução do contrato, mas a CONTRATANTE poderá reter, do montante a pagar, valores para assegurar o pagamento de multas, indenizações e ressarcimentos devidos pela CONTRATADA.
I	Recebimento do Objeto: 1) Os produtos serão recebidos provisoriamente pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta. Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar da notificação da contratada, às



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

CUIABÁ-SANTARÉM - BR-163 - Km 1085 – CGC 23.043 870/0001-43 NOVO PROGRESSO - PARÁ



	suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades. Os produtos serão recebidos definitivamente no prazo de 72 (setenta e duas) horas, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado. Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo. O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato.
J	Alteração do contrato: O contrato pode ser alterado nos casos previstos na Lei nº 14.133/2021, desde que haja interesse da CONTRATANTE, com a apresentação das devidas justificativas.
K	Rescisão do contrato: A rescisão do contrato se dará nos casos previstos na legislação. a) No caso de rescisão provocada por inadimplemento da CONTRATADA, a CONTRATANTE poderá reter, cautelarmente, os créditos decorrentes do contrato até o valor dos prejuízos causados, já calculados ou estimados. No procedimento que visa à rescisão do contrato, será assegurado o contraditório e a ampla defesa, sendo que, depois de encerrada a instrução inicial, a CONTRATADA terá o prazo de 5 (cinco) dias úteis para se manifestar e produzir provas, sem prejuízo da possibilidade de a CONTRATANTE adotar, motivadamente, providências acauteladoras.
L	Liquidação e pagamento: A CONTRATANTE realizará o pagamento no prazo de 10 (dez) dias, contado do recebimento definitivo do documento fiscal correspondente. O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, creditada na conta corrente da CONTRATADA. Caso a CONTRATADA opte por efetuar o faturamento por meio de CNPJ (matriz ou filial) distinto do constante do contrato, deverá comprovar a regularidade fiscal tanto do estabelecimento contratado como do estabelecimento que efetivamente executar o objeto, por ocasião dos pagamentos e quando das prorrogações contratuais. A CONTRATANTE, observados os princípios do contraditório e da ampla defesa, poderá deduzir, cautelar ou definitivamente, do montante a pagar à CONTRATADA, os valores correspondentes a multas, ressarcimentos ou indenizações devidas pela CONTRATADA, nos termos deste Edital e seus Anexos. No caso de atraso de pagamento, desde que a CONTRATADA não tenha concorrido de alguma forma para tanto, serão devidos pela CONTRATANTE encargos moratórios à taxa nominal de 6% a.a. (seis por cento ao ano), capitalizados diariamente em regime de juros simples.



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

CUIABÁ-SANTARÉM - BR-163 - Km 1085 - CGC 23.043 870/0001-43 NOVO PROGRESSO - PARÁ



	a) O valor dos encargos será calculado pela fórmula: $EM = I \times N \times VP$, onde: EM = Encargos moratórios devidos; N = Números de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento; I = Índice de compensação financeira = 0,00016438; e VP = Valor da prestação em atraso.
M	Sanções: 1. A CONTRATADA poderá ser sancionada, isoladamente, ou juntamente com as multas definidas nos itens abaixo, com as seguintes sanções: 1.1. Advertência; 1.2. Impedimento de licitar e contratar com a União, estados e municípios; ou 1.3. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública. 2. No caso de inexecução total do objeto, garantida a ampla defesa e o contraditório, a CONTRATADA estará sujeita à aplicação de multa não superior a de até 30% (trinta por cento) do valor do contrato. 2.1. A inexecução total do objeto estará configurada, entre outras hipóteses, quando houver atraso na entrega ou dos abastecimentos por mais de 10 (dez) dias corridos. 3. O atraso injustificado na entrega ou a entrega parcial dos produtos sujeitará a CONTRATADA à multa de 0,5% (cinco décimos por cento) do valor do contrato, por dia de atraso. 4. No caso de inexecução parcial do objeto, garantida a ampla defesa e o contraditório, a CONTRATADA estará sujeita à aplicação de multa de até 20% (vinte por cento) do valor do contrato. 5. O fornecimento de produtos inadequados ou adulterados sujeitará a CONTRATADA à multa de 5% (cinco por cento) sobre o valor do contrato. 6. As multas por atraso injustificado poderão ser aplicadas juntamente às multas por inexecução parcial ou total do objeto e à multa por fornecimento de produtos inadequados. 7. O valor da multa poderá ser descontado da fatura devida à CONTRATADA. 7.1. Se o valor da fatura for insuficiente, fica a CONTRATADA obrigada a recolher a importância devida no prazo de 10 (dez) dias, contados da comunicação oficial. 7.2. Esgotados os meios administrativos para cobrança do valor devido pela CONTRATADA à CONTRATANTE, o débito será encaminhado para inscrição em dívida ativa. 8. O contrato, sem prejuízo das multas e demais cominações legais previstas no contrato, poderá ser rescindido unilateralmente, por ato formal da Administração, nos casos previstos na Lei nº 14.133/2021.
N	Fiscalização/Atestação:



NOVO PROGRESSO

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

CUIABÁ-SANTARÉM - BR-163 - Km 1085 – CGC 23.043 870/0001-43 NOVO PROGRESSO - PARÁ

COMISSÃO
Fis. 120
Rubrica

Serviço de Gestão Fiscal de Contratos.

O

Responsável pela elaboração do termo de referência:

Departamento de Licitações – DPL



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20260106001 - Comparativo por Fornecedor

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
103114	ALMOFADA PARA CARIMBO CORES PRETO OU AZU L TIPO COM REPOSIÇÃO DE TINTA ENTINTADA			
	D A DE LIMA LTDA	20,0000	10,900	218,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	20,0000	9,990	199,80
	D A DE LIMA EIRELI	20,0000	9,900	198,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	20,0000	10,700	214,00
	VALORES MÉDIOS :		10,373	207,46
103115	BINDER - CLIPS PRENDEDOR DE PAPEL COM CO RPO DE METAL TAM. 19MM			
	D A DE LIMA LTDA	120,0000	8,900	1.068,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	120,0000	7,500	900,00
	D A DE LIMA EIRELI	120,0000	7,900	948,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	120,0000	14,890	1.786,80
	VALORES MÉDIOS :		9,798	1.175,76
103116	BINDER - CLIP PRENDEDOR DE PAPEL COM COR PO DE METAL TAM. 25MM			
	D A DE LIMA LTDA	120,0000	11,990	1.438,80
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	120,0000	9,500	1.140,00
	D A DE LIMA EIRELI	120,0000	9,990	1.198,80
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	120,0000	12,900	1.548,00
	VALORES MÉDIOS :		11,095	1.331,40
103117	BINDER - CLIP PRENDEDOR DE PAPEL COM COR PO DE METAL TAM. 32MM			
	D A DE LIMA LTDA	120,0000	14,900	1.788,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	120,0000	13,500	1.620,00
	D A DE LIMA EIRELI	120,0000	14,900	1.788,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	120,0000	11,520	1.382,40
	VALORES MÉDIOS :		13,705	1.644,60
103118	BINDER - CLIP PRENDEDOR DE PAPEL COM COR PO DE METAL TAM 42MM			
	D A DE LIMA LTDA	120,0000	19,500	2.340,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	120,0000	19,500	2.340,00
	D A DE LIMA EIRELI	120,0000	19,500	2.340,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	120,0000	18,000	2.160,00
	VALORES MÉDIOS :		19,125	2.295,00
103119	BINDER - CLIP PRENDEDOR DE PAPEL COM COR PO DE METAL TAM. 51MM			
	D A DE LIMA LTDA	120,0000	45,900	5.508,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	120,0000	42,500	5.100,00
	D A DE LIMA EIRELI	120,0000	43,900	5.268,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	120,0000	43,330	5.199,60
	VALORES MÉDIOS :		43,908	5.268,96
010707	BLOCO AUTOADESIVO GRANDE : 100 FOLHAS 76 x102			
	D A DE LIMA LTDA	250,0000	9,900	2.475,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	250,0000	8,990	2.247,50
	D A DE LIMA EIRELI	250,0000	9,900	2.475,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	250,0000	8,090	2.022,50



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20260106001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0002

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
		VALORES MÉDIOS :	9,220	2.305,00
103120	BLOCO DE PAPEL PARA ANOTAÇÕES COM AUTOAD ESIVO 50X50MM			
D A DE LIMA LTDA	250,0000	23,500	5.875,00	
MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	250,0000	22,500	5.625,00	
D A DE LIMA EIRELI	250,0000	21,500	5.375,00	
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	250,0000	40,950	10.237,50	
	VALORES MÉDIOS :	27,113	6.778,25	
103121	BLOCO DE PAPEL PARA ANOTAÇÕES COM AUTOAD ESIVO TAM 38X51MM			
D A DE LIMA LTDA	250,0000	20,500	5.125,00	
MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	250,0000	20,900	5.225,00	
D A DE LIMA EIRELI	250,0000	19,900	4.975,00	
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	250,0000	20,000	5.000,00	
	VALORES MÉDIOS :	20,325	5.081,25	
027092	BOBINA KRAFT NATURAL			
D A DE LIMA LTDA	10,0000	180,000	1.800,00	
MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	10,0000	166,000	1.660,00	
D A DE LIMA EIRELI	10,0000	172,900	1.729,00	
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	10,0000	162,850	1.628,50	
	VALORES MÉDIOS :	170,438	1.704,38	
016091	CAIXA ARQUIVO PLASTICA			
D A DE LIMA LTDA	650,0000	16,900	10.985,00	
MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	650,0000	14,990	9.743,50	
D A DE LIMA EIRELI	650,0000	16,900	10.985,00	
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	650,0000	20,000	13.000,00	
	VALORES MÉDIOS :	17,198	11.178,70	
090414	CAIXA DE PAPELÃO ORGANIZADORA DE MALOTE, 250X250CM			
D A DE LIMA LTDA	650,0000	9,990	6.493,50	
MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	650,0000	7,990	5.193,50	
D A DE LIMA EIRELI	650,0000	8,990	5.843,50	
	VALORES MÉDIOS :	8,990	5.843,50	
010138	CAIXA ORGANIZADORA ENT/SAIDA DE DOCS			
D A DE LIMA LTDA	45,0000	45,800	2.061,00	
MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	45,0000	43,900	1.975,50	
D A DE LIMA EIRELI	45,0000	42,800	1.926,00	
	VALORES MÉDIOS :	44,167	1.987,52	
103122	CALCULADORA CIENTÍFICA			
D A DE LIMA LTDA	25,0000	539,000	13.475,00	
MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	25,0000	527,000	13.175,00	
D A DE LIMA EIRELI	25,0000	539,000	13.475,00	
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	25,0000	500,000	12.500,00	
	VALORES MÉDIOS :	526,250	13.156,25	
068913	CALCULADORA GRANDE 12 DIGITOS			
D A DE LIMA LTDA	60,0000	35,000	2.100,00	



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20260106001 - Comparativo por Fornecedor

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	60,0000	37,500	2.250,00
	D A DE LIMA EIRELI	60,0000	34,990	2.099,40
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	60,0000	39,150	2.349,00
	VALORES MÉDIOS :		36,660	2.199,60
010141	CALCULADORA GRANDE 8 DIGITOS			
	D A DE LIMA LTDA	55,0000	19,900	1.094,50
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	55,0000	18,900	1.039,50
	D A DE LIMA EIRELI	55,0000	19,900	1.094,50
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	55,0000	20,860	1.147,30
	VALORES MÉDIOS :		19,890	1.093,95
010150	CANETA ESFEROGRAFICA CX C/ 50 UND AZUL			
	D A DE LIMA LTDA	80,0000	80,000	6.400,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	80,0000	76,000	6.080,00
	D A DE LIMA EIRELI	80,0000	79,000	6.320,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	80,0000	101,890	8.151,20
	VALORES MÉDIOS :		84,223	6.737,84
010155	CANETA ESFEROGRAFICA CX C/ 50 UND PRETA			
	D A DE LIMA LTDA	60,0000	80,000	4.800,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	60,0000	76,000	4.560,00
	D A DE LIMA EIRELI	60,0000	79,000	4.740,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	60,0000	101,890	6.113,40
	VALORES MÉDIOS :		84,223	5.053,38
010154	CANETA ESFEROGRAFICA CX C/ 50 UND VERMEL HA			
	D A DE LIMA LTDA	20,0000	80,000	1.600,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	20,0000	76,000	1.520,00
	D A DE LIMA EIRELI	20,0000	79,000	1.580,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	20,0000	85,990	1.719,80
	VALORES MÉDIOS :		80,248	1.604,96
010180	CANETA RETRO PROJETOR PONTA 2MM			
	D A DE LIMA LTDA	15,0000	62,000	930,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	15,0000	64,000	960,00
	D A DE LIMA EIRELI	15,0000	62,000	930,00
	VALORES MÉDIOS :		62,667	940,01
068914	CANETA MARCADORA PERMANENTE PARA CD			
	D A DE LIMA LTDA	65,0000	7,990	519,35
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	65,0000	7,500	487,50
	D A DE LIMA EIRELI	65,0000	7,990	519,35
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	65,0000	8,020	521,30
	VALORES MÉDIOS :		7,875	511,88
103123	CANETA MARCA-TEXTO			
	D A DE LIMA LTDA	80,0000	41,900	3.352,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	80,0000	42,000	3.360,00
	D A DE LIMA EIRELI	80,0000	41,900	3.352,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	80,0000	37,130	2.970,40
	VALORES MÉDIOS :		40,733	3.258,64



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20260106001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0004

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
010195	CLIPES EM ARAME DE ACO 1/0 CX C/ 100 : N IQUELADO			
	D A DE LIMA LTDA	150,0000	28,900	4.335,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	150,0000	29,990	4.498,50
	D A DE LIMA EIRELI	150,0000	28,900	4.335,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	150,0000	20,580	3.087,00
	VALORES MÉDIOS :		27,093	4.063,95
010198	CLIPES EM ARAME DE ACO 2/0 CX C/ 100 : N IQUELADO			
	D A DE LIMA LTDA	150,0000	6,900	1.035,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	150,0000	4,800	720,00
	D A DE LIMA EIRELI	150,0000	5,900	885,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	150,0000	15,990	2.398,50
	VALORES MÉDIOS :		8,398	1.259,70
010202	CLIPES EM ARAME DE ACO 3/0 CX C/ 100 : N IQUELADO			
	D A DE LIMA LTDA	150,0000	35,000	5.250,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	150,0000	29,990	4.498,50
	D A DE LIMA EIRELI	150,0000	32,000	4.800,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	150,0000	24,300	3.645,00
	VALORES MÉDIOS :		30,323	4.548,45
010205	CLIPES EM ARAME DE ACO 4/0 CX C/ 50 : NI QUELADO			
	D A DE LIMA LTDA	150,0000	35,000	5.250,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	150,0000	29,990	4.498,50
	D A DE LIMA EIRELI	150,0000	32,000	4.800,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	150,0000	42,920	6.438,00
	VALORES MÉDIOS :		34,978	5.246,70
010217	CLIPES EM ARAME DE ACO 6/0 CX C/ 50 : NI QUELADO			
	D A DE LIMA LTDA	150,0000	35,000	5.250,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	150,0000	29,990	4.498,50
	D A DE LIMA EIRELI	150,0000	32,000	4.800,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	150,0000	44,920	6.738,00
	VALORES MÉDIOS :		35,478	5.321,70
010225	CLIPES EM ARAME DE ACO 8/0 CX C/ 500G : NIQUELADO			
	D A DE LIMA LTDA	150,0000	6,800	1.020,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	150,0000	5,100	765,00
	D A DE LIMA EIRELI	150,0000	6,800	1.020,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	150,0000	8,530	1.279,50
	VALORES MÉDIOS :		6,808	1.021,20
103124	CLIPES EM ARAME DE ACO 10/0 CX C/ 120UN: NIQUELADO.			
	D A DE LIMA LTDA	150,0000	34,900	5.235,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	150,0000	37,600	5.640,00
	D A DE LIMA EIRELI	150,0000	34,900	5.235,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	150,0000	45,140	6.771,00



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20260106001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0005

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
		VALORES MÉDIOS :	38,135	5.720,25
068915	COLA BASTÃO 21G			
D A DE LIMA LTDA		70,0000	7,990	559,30
MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA		70,0000	6,900	483,00
D A DE LIMA EIRELI		70,0000	7,990	559,30
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS		70,0000	5,900	413,00
		VALORES MÉDIOS :	7,195	503,65
010232	COLA LIQUIDA BRANCA NAO TOXICA 90G			
D A DE LIMA LTDA		70,0000	6,900	483,00
MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA		70,0000	4,990	349,30
D A DE LIMA EIRELI		70,0000	5,900	413,00
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS		70,0000	6,880	481,60
		VALORES MÉDIOS :	6,168	431,76
016019	COLA QUENTE			
D A DE LIMA LTDA		50,0000	5,800	290,00
MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA		50,0000	3,500	175,00
D A DE LIMA EIRELI		50,0000	4,800	240,00
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS		50,0000	3,020	151,00
		VALORES MÉDIOS :	4,280	214,00
010257	CORRETIVO FITA 4,2 X 8,5 CM			
D A DE LIMA LTDA		50,0000	14,500	725,00
MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA		50,0000	14,500	725,00
D A DE LIMA EIRELI		50,0000	14,500	725,00
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS		50,0000	9,230	461,50
		VALORES MÉDIOS :	13,183	659,15
010254	CORRETIVO LIQUIDO P/ ERROS MECANOGRAFICO S FRASCO C/ 18ML			
D A DE LIMA LTDA		50,0000	5,900	295,00
MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA		50,0000	5,500	275,00
D A DE LIMA EIRELI		50,0000	5,900	295,00
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS		50,0000	5,860	293,00
		VALORES MÉDIOS :	5,790	289,50
067533	PE DE MOUSE			
D A DE LIMA LTDA		40,0000	13,900	556,00
MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA		40,0000	12,990	519,60
D A DE LIMA EIRELI		40,0000	13,900	556,00
		VALORES MÉDIOS :	13,597	543,88
010632	ENVELOPE 16 X 23 AMARELO.			
D A DE LIMA LTDA		3.000,0000	0,800	2.400,00
MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA		3.000,0000	0,700	2.100,00
D A DE LIMA EIRELI		3.000,0000	0,750	2.250,00
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS		3.000,0000	0,420	1.260,00
		VALORES MÉDIOS :	0,668	2.004,00
010277	ENVELOPE 23 X 32 AMARELO.			
D A DE LIMA LTDA		3.500,0000	0,950	3.325,00
MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA		3.500,0000	0,900	3.150,00

Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20260106001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0006

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
	D A DE LIMA EIRELI	3.500,0000	0,950	3.325,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	3.500,0000	1,800	6.300,00
	VALORES MÉDIOS :		1,150	4.025,00
010668	ENVELOPE 24 X 34 AMARELO.			
	D A DE LIMA LTDA	4.000,0000	1,000	4.000,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	4.000,0000	0,950	3.800,00
	D A DE LIMA EIRELI	4.000,0000	1,000	4.000,00
	VALORES MÉDIOS :		0,983	3.932,00
010273	ENVELOPE 30 X 40 AMARELO.			
	D A DE LIMA LTDA	2.500,0000	1,100	2.750,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	2.500,0000	1,100	2.750,00
	D A DE LIMA EIRELI	2.500,0000	1,100	2.750,00
	VALORES MÉDIOS :		1,100	2.750,00
010278	ENVELOPE 36 X 46			
	D A DE LIMA LTDA	2.500,0000	1,500	3.750,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	2.500,0000	1,300	3.250,00
	D A DE LIMA EIRELI	2.500,0000	1,300	3.250,00
	VALORES MÉDIOS :		1,367	3.417,50
010282	ESTILETE C/ LAMINA ESTREITO : 9x85MM			
	D A DE LIMA LTDA	35,0000	6,990	244,65
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	35,0000	4,990	174,65
	D A DE LIMA EIRELI	35,0000	4,990	174,65
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	35,0000	21,000	735,00
	VALORES MÉDIOS :		9,493	332,26
010286	ESTILETE C/ LAMINA LARGA ESPESSURA 18x10 OMM			
	D A DE LIMA LTDA	35,0000	7,900	276,50
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	35,0000	7,500	262,50
	D A DE LIMA EIRELI	35,0000	7,900	276,50
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	35,0000	22,590	790,65
	VALORES MÉDIOS :		11,473	401,56
010402	ETIQUETA DE PASTA SUSPensa CX C/ 50			
	D A DE LIMA LTDA	50,0000	28,990	1.449,50
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	50,0000	27,900	1.395,00
	D A DE LIMA EIRELI	50,0000	28,990	1.449,50
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	50,0000	21,000	1.050,00
	VALORES MÉDIOS :		26,720	1.336,00
010301	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA			
	D A DE LIMA LTDA	45,0000	4,990	224,55
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	45,0000	4,990	224,55
	D A DE LIMA EIRELI	45,0000	4,990	224,55
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	45,0000	6,650	299,25
	VALORES MÉDIOS :		5,405	243,23
010297	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO MORCEGO			
	D A DE LIMA LTDA	45,0000	10,900	490,50
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	45,0000	9,990	449,55



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20260106001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0007

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
	D A DE LIMA EIRELI	45,0000	9,990	449,55
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	45,0000	16,000	720,00
	VALORES MÉDIOS :		11,720	527,40
014527	FITA DUPLA FACE 12X30			
	D A DE LIMA LTDA	40,0000	19,900	796,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	40,0000	18,600	744,00
	D A DE LIMA EIRELI	40,0000	19,900	796,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	40,0000	31,550	1.262,00
	VALORES MÉDIOS :		22,488	899,52
010320	FITA AUTO-ADESIVA LARGA 48MM X 45MM			
	D A DE LIMA LTDA	60,0000	17,900	1.074,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	60,0000	16,300	978,00
	D A DE LIMA EIRELI	60,0000	17,900	1.074,00
	VALORES MÉDIOS :		17,367	1.042,02
010303	FITA CREPE 19 X 50MM			
	D A DE LIMA LTDA	60,0000	9,990	599,40
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	60,0000	8,500	510,00
	D A DE LIMA EIRELI	60,0000	8,990	539,40
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	60,0000	8,870	532,20
	VALORES MÉDIOS :		9,088	545,28
103125	FITEIRO: SUPORTE APLICADOR PARA FITA ADE SIVA			
	D A DE LIMA LTDA	15,0000	30,000	450,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	15,0000	25,600	384,00
	D A DE LIMA EIRELI	15,0000	25,990	389,85
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	15,0000	33,100	496,50
	VALORES MÉDIOS :		28,673	430,10
010359	GRAMPEADOR 26/6 C/ ESTRUTURA METALICA			
	D A DE LIMA LTDA	35,0000	32,900	1.151,50
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	35,0000	33,900	1.186,50
	D A DE LIMA EIRELI	35,0000	32,900	1.151,50
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	35,0000	35,190	1.231,65
	VALORES MÉDIOS :		33,723	1.180,31
010363	GRAMPEADOR DE MESA ESTRUTURA METALICA GR AMPOS: 23/6, 23/10, 23/13, 23/17, 23/24			
	D A DE LIMA LTDA	11,0000	148,000	1.628,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	11,0000	146,000	1.606,00
	D A DE LIMA EIRELI	11,0000	148,000	1.628,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	11,0000	144,000	1.584,00
	VALORES MÉDIOS :		146,500	1.611,50
010372	GRAMPEADOR DE PAREDE 51-A			
	D A DE LIMA LTDA	5,0000	76,000	380,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	5,0000	74,000	370,00
	D A DE LIMA EIRELI	5,0000	76,000	380,00
	VALORES MÉDIOS :		75,333	376,67
010355	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5.000			

Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20260106001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0008

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
	D A DE LIMA LTDA	170,0000	9,900	1.683,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	170,0000	7,990	1.358,30
	D A DE LIMA EIRELI	170,0000	8,900	1.513,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	170,0000	11,610	1.973,70
	VALORES MÉDIOS :		9,600	1.632,00
010352	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/6 CX C/ 5.000			
	D A DE LIMA LTDA	150,0000	11,500	1.725,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	150,0000	11,500	1.725,00
	D A DE LIMA EIRELI	150,0000	11,500	1.725,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	150,0000	10,000	1.500,00
	VALORES MÉDIOS :		11,125	1.668,75
010344	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PAREDE CX C/ 5.000			
	D A DE LIMA LTDA	10,0000	15,900	159,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	10,0000	14,500	145,00
	D A DE LIMA EIRELI	10,0000	14,900	149,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	10,0000	14,000	140,00
	VALORES MÉDIOS :		14,825	148,25
010341	GRAMPO TRILHO COMPLETO 80MM CX C/50 UND			
	D A DE LIMA LTDA	35,0000	25,900	906,50
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	35,0000	23,200	812,00
	D A DE LIMA EIRELI	35,0000	24,900	871,50
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	35,0000	23,480	821,80
	VALORES MÉDIOS :		24,370	852,95
010375	LAPIS PRETO N° 2 CX C/ 144			
	D A DE LIMA LTDA	40,0000	110,000	4.400,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	40,0000	104,000	4.160,00
	D A DE LIMA EIRELI	40,0000	109,000	4.360,00
	VALORES MÉDIOS :		107,667	4.306,68
010399	LIVRO ATA FOLHAS NUMERADAS - 100 FLS			
	D A DE LIMA LTDA	7,0000	25,000	175,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	7,0000	23,990	167,93
	D A DE LIMA EIRELI	7,0000	24,900	174,30
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	7,0000	29,900	209,30
	VALORES MÉDIOS :		25,948	181,64
010398	LIVRO ATA FOLHAS NUMERADAS - 50 FLS			
	D A DE LIMA LTDA	5,0000	19,990	99,95
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	5,0000	19,990	99,95
	D A DE LIMA EIRELI	5,0000	19,990	99,95
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	5,0000	19,920	99,60
	VALORES MÉDIOS :		19,973	99,87
090370	LIVRO PROTOCOLO			
	D A DE LIMA LTDA	10,0000	19,990	199,90
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	10,0000	18,990	189,90
	D A DE LIMA EIRELI	10,0000	19,990	199,90
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	10,0000	20,280	202,80
	VALORES MÉDIOS :		19,813	198,13

Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20260106001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0009

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
	Proponente			
010547	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS (LIVRE PARTICIP ACAA)			
	D A DE LIMA LTDA	150,0000	350,000	52.500,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	150,0000	329,000	49.350,00
	D A DE LIMA EIRELI	150,0000	329,000	49.350,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	150,0000	348,500	52.275,00
	VALORES MÉDIOS :		339,125	50.868,75
010560	PAPEL CARTAO CORES SORTIDAS, 50 X 66CM 1 80G FOLHA			
	D A DE LIMA LTDA	200,0000	2,900	580,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	200,0000	2,500	500,00
	D A DE LIMA EIRELI	200,0000	2,800	560,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	200,0000	2,600	520,00
	VALORES MÉDIOS :		2,700	540,00
010414	PASTA CLASSIFICADORA TRANSPARENTE EM PLA STICO POLIPROPILENO 340 X 245 MM C/ GRAM			
	D A DE LIMA LTDA	300,0000	5,990	1.797,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	300,0000	5,900	1.770,00
	D A DE LIMA EIRELI	300,0000	5,900	1.770,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	300,0000	5,500	1.650,00
	VALORES MÉDIOS :		5,823	1.746,90
010405	PASTA DE AZ PAPELAO : 240x330MM			
	D A DE LIMA LTDA	300,0000	21,900	6.570,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	300,0000	21,500	6.450,00
	D A DE LIMA EIRELI	300,0000	21,800	6.540,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	300,0000	25,920	7.776,00
	VALORES MÉDIOS :		22,780	6.834,00
010422	PASTA DE PLASTICO TRANS. C/ ELASTICO			
	D A DE LIMA LTDA	350,0000	6,500	2.275,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	350,0000	4,990	1.746,50
	D A DE LIMA EIRELI	350,0000	5,900	2.065,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	350,0000	6,500	2.275,00
	VALORES MÉDIOS :		5,973	2.090,55
010411	PASTA L			
	D A DE LIMA LTDA	150,0000	3,200	480,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	150,0000	2,500	375,00
	D A DE LIMA EIRELI	150,0000	2,500	375,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	150,0000	2,900	435,00
	VALORES MÉDIOS :		2,775	416,25
010408	PASTA SUSPENSÁ COMPLETA, CONFECCIONADA E M PAPEL 330G C/ GRAMPO TRILHO MED. APROX			
	D A DE LIMA LTDA	400,0000	6,500	2.600,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	400,0000	5,500	2.200,00
	D A DE LIMA EIRELI	400,0000	5,500	2.200,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	400,0000	6,260	2.504,00
	VALORES MÉDIOS :		5,940	2.376,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
068917	PASTA CATALOGO COM 100 ENVELOPES DE PLAS TICO			
	D A DE LIMA LTDA	40,0000	39,990	1.599,60
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	40,0000	37,900	1.516,00
	D A DE LIMA EIRELI	40,0000	38,900	1.556,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	40,0000	43,800	1.752,00
	VALORES MÉDIOS :		40,148	1.605,92
068918	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES DE PLAST ICO			
	D A DE LIMA LTDA	30,0000	35,000	1.050,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	30,0000	31,900	957,00
	D A DE LIMA EIRELI	30,0000	32,900	987,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	30,0000	26,700	801,00
	VALORES MÉDIOS :		31,625	948,75
010425	PASTA TRANSPARENTE C/ CANALETA			
	D A DE LIMA LTDA	150,0000	6,900	1.035,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	150,0000	4,990	748,50
	D A DE LIMA EIRELI	150,0000	4,990	748,50
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	150,0000	9,280	1.392,00
	VALORES MÉDIOS :		6,540	981,00
010457	PERFURADOR INDUST. DE 02 FUROS ATE 100 F LS			
	D A DE LIMA LTDA	15,0000	120,000	1.800,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	15,0000	108,600	1.629,00
	D A DE LIMA EIRELI	15,0000	109,900	1.648,50
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	15,0000	301,170	4.517,55
	VALORES MÉDIOS :		159,918	2.398,77
010455	PERFURADOR METALICO DE 02 FUROS ATE 50 F LS			
	D A DE LIMA LTDA	20,0000	98,900	1.978,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	20,0000	96,000	1.920,00
	D A DE LIMA EIRELI	20,0000	98,000	1.960,00
	VALORES MÉDIOS :		97,633	1.952,66
010704	PILHA ALCALINA PEQUENA AAA - LR03/1.5V.			
	D A DE LIMA LTDA	50,0000	17,900	895,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	50,0000	14,990	749,50
	D A DE LIMA EIRELI	50,0000	16,900	845,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	50,0000	16,360	818,00
	VALORES MÉDIOS :		16,538	826,90
068919	PINCEL ATOMICO GROSSO RECARREGAVEL			
	D A DE LIMA LTDA	65,0000	7,990	519,35
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	65,0000	6,900	448,50
	D A DE LIMA EIRELI	65,0000	7,990	519,35
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	65,0000	6,150	399,75
	VALORES MÉDIOS :		7,258	471,77
010470	PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL GDE			
	D A DE LIMA LTDA	3,0000	69,900	209,70

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	3,0000	67,500	202,50
	D A DE LIMA EIRELI	3,0000	68,900	206,70
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	3,0000	76,750	230,25
	VALORES MÉDIOS :		70,763	212,29
103126	PRANCHETA A4, EM MATERIAL ACRILICO TRANS PARENTE OU FOSCO.			
	D A DE LIMA LTDA	100,0000	32,900	3.290,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	100,0000	32,900	3.290,00
	D A DE LIMA EIRELI	100,0000	32,900	3.290,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	100,0000	38,480	3.848,00
	VALORES MÉDIOS :		34,295	3.429,50
8909	PRENDEDOR DE PAPEL			
	D A DE LIMA LTDA	60,0000	36,000	2.160,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	60,0000	26,990	1.619,40
	D A DE LIMA EIRELI	60,0000	26,990	1.619,40
	VALORES MÉDIOS :		29,993	1.799,58
010473	PORTA LAPIS/CANETAS ACRILICO			
	D A DE LIMA LTDA	40,0000	22,900	916,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	40,0000	19,990	799,60
	D A DE LIMA EIRELI	40,0000	22,900	916,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	40,0000	25,500	1.020,00
	VALORES MÉDIOS :		22,823	912,92
010514	REGUA DE 30CM EM ACRILICO CRISTAL			
	D A DE LIMA LTDA	40,0000	6,900	276,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	40,0000	4,500	180,00
	D A DE LIMA EIRELI	40,0000	6,900	276,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	40,0000	6,000	240,00
	VALORES MÉDIOS :		6,075	243,00
0523	TESOURA MULTIUSO MEDIA COM PONTA			
	D A DE LIMA LTDA	35,0000	29,900	1.046,50
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	35,0000	26,990	944,65
	D A DE LIMA EIRELI	35,0000	28,900	1.011,50
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	35,0000	32,220	1.127,70
	VALORES MÉDIOS :		29,503	1.032,61
068920	TINTA PERMANENTE A BASE DE ALCOOL			
	D A DE LIMA LTDA	30,0000	10,500	315,00
	MC LOURENÇO PINTOR DA SILVA	30,0000	8,500	255,00
	D A DE LIMA EIRELI	30,0000	9,900	297,00
	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	30,0000	12,720	381,60
	VALORES MÉDIOS :		10,405	312,15